
 
Ordinanza n.   39/2020   del 8 settembre 2020 

 

OGGETTO: Dissequestro prodotti alimentari e contestuale distruzione degli stessi 

 

    Il SINDACO 

 
Visto il Verbale di contestazione n. 26/100-2 del 10 agosto 2019, con il quale il COMANDO 

CARABINIERI per la Tutela Agroalimentare  Reparto di Roma, ha trasmesso copia del verbale di 

sequestro amministrativo di alimenti effettuato presso l’attività di  ristorazione denominata 

“BOCCUCCIA” sita ad Anzio (RM) in Via Giove n. 1 di proprietà della società “AMA Soc. Coop. 

a.r.l.” P.IVA 13116251003 con sede legale ad Anzio in Via delle Fonderia n. 132 avente come 

Rappresentante Legale la Sig.ra SEPIOLO AGNIESZKA, nata a Kielce (Polonia) il 18/09/1974, 

residente in Via Giove n. 1; 

Preso atto che con il verbale suddetto venivano posti sotto sequestro amministrativo (art. 13 

L.689/81) i prodotti alimentari elencati nel medesimo verbale, in atti, a seguito di accertamento di 

violazione degli obblighi derivanti dal Reg.  CE 178/2002 art. 18 sanzionato dal D.Lgs. 190/2006 art. 2 ; 

Atteso che i  prodotti sottoposti a sequestro sono stati introdotti all’interno di n. 1 busta di 

plastica di colore nero, sulla quale è stato posto il cartello indicante che trattasi di merce sottoposta a 

sequestro amministrativo ed affidati in custodia al Sig. BOCCUCCIA Mauro; 

Considerato che il sequestro amministrativo è stato eseguito nella ricorrenza dei presupposti di 

Legge;   

Vista la richiesta del Legale Rappresentante della Società “AMA Soc. Coop. a.r.l.”, prot. n. 

61549 del 21/11/2019 il quale chiede il dissequestro della merce al fine di distruggerla; 

Preso Atto della competenza ad adottare il presente atto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. nonché dell’art. 3 della Legge n. 283/1962 e s.m.i. e artt. 3 e 20 del D.P.R. 327/1980; 

Visto l’art. 20 del D.P.R. n. 327/80; 

Vista la Legge n. 689/81; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
Il dissequestro e la distruzione dei prodotti elencati nel verbale di sequestro n. 26/100-2. 

DISPONE 

che le operazioni di dissequestro e distruzione merce dovranno avvenire alla presenza di personale della 

Polizia Locale; la distruzione della merce dovrà essere effettuata mediante  conferimento a ditta 

autorizzata allo smaltimento dei rifiuti. 

 

Copia della presente ordinanza sia notificata a: 

Sig.ra SEPIOLO AGNIESZKA, nata a Kielce (Polonia) il 18/09/1974, residente ad Anzio (RM) 

 in Via Giove n. 1, in qualità di Rappresentante Legale della Società “AMA Soc. Coop. a.r.l.”, 

 Via della Fonderia n. 132 – 00042 Anzio (RM); 

 

e trasmessa a: 

COMANDO di POLIZIA LOCALE di Anzio – Via del Faro n. 1 – 00042 Anzio (RM) 

COMANDO CARABINIERI per la Tutela Agroalimentare – Reparto di Roma, Via  Torino 

n. 44 – 00184 Roma  

         IL SINDACO   

                   Candido De Angelis     


